CRP/TO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAO
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 3.128.332,04 119.506,52 501.196,96 2.627.135,08
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.615.332,04 119.506,52 501.196,96 1.114.135,08
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 465.066,71 28.920,37 128.299,60 336.767,11
REMUNERACAO PESSOAL 359.051,91 22.631,87 102.119,90 256.932,01
Salarios 262.751,46 20.784,11 82.851,37 179.900,09
Gratificacao por Tempo de Servico 5.469,15 477,45 1.671,08 3.798,07

Outras Gratificagdes 30.319,24 703,64 2.702,22 27.617,02
Gratificagdo de Natal 13° Salario 25.770,75 0,00 1.430,94 24.339,81

1/3 de Férias - CF/88 8.685,33 166,67 3.366,08 5.319,25

Salario de Férias 26.055,98 500,00 10.098,21 15.957,77
ENCARGOS PATRONAIS 106.014,80 6.288,50 26.179,70 79.835,10
INSS Patronal 76.246,68 4.432,92 18.569,57 57.677,11

FGTS 26.520,60 1.649,40 6.746,44 19.774,16
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 3.247,52 206,18 863,69 2.383,83

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.150.265,33 90.586,15 372.897,36 777.367,97
BENEFICIOS A PESSOAL 44.120,00 2.701,67 10.890,30 33.229,70
Auxilio Alimentagao 23.760,00 1.540,00 6.380,00 17.380,00

Auxilio transporte 20.360,00 1.161,67 4.510,30 15.849,70
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 22.680,00 1.680,00 6.930,00 15.750,00
Auxilio Saude 22.680,00 1.680,00 6.930,00 15.750,00

USO DE BENS E SERVIGOS 227.627,83 11.223,60 60.173,20 167.454,63
MATERIAL DE CONSUMO 32.740,00 0,00 0,00 32.740,00

Materiais de Expediente 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Impressos, Formularios e Papéis 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Materiais de Informatica 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Aquisicao de Softwares de Base 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00

Materiais Elétricos e de Telefonia 540,00 0,00 0,00 540,00

Material de Copa e Cozinha 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
?gﬁigf\i%‘;“igie”‘*' Limpeza e 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Remuneragdo de Estagiarios 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 109.740,00 7.040,00 36.015,00 73.725,00

Diarias a Funcionarios 29.850,00 1.200,00 14.850,00 15.000,00

Diarias a Conselheiros 41.900,00 5.200,00 18.325,00 23.575,00

Didrias a Colaboradores 5.350,00 400,00 2.600,00 2.750,00
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CRP/TO

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Ajudas de Custos a Conselheiros
Jetons a Conselheiros
DESPESA COM LOCOMOGAO

Indenizagdo de Quilometragem

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Servigo de Assessoria e Consultoria

Servicos de Informatica

Servigos de Limpeza, Conservagdo e
Jardinagem

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selegdo, Treinamento e
Orientacado Profis.

Servicos de Intermediacdo de Estagios

Locagdo de Bens Imdveis

Manutencdo e Conservacao Dos Bens
Imdveis

Servigos de Energia Elétrica
Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes

Servigo de Alimentagdo

Servigos de publicacdo de Editais e
matérias

Despesas Cartorarias

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

CONTRIBUIGOES
Cota Parte

Cota Revista

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

Indenizag0es, Restituicdes e Reposicdes
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas Mildas de Pronto Pagamento

Adicional de Embarque e Desembarque

SERVICOS BANCARIOS

Taxa Sobre Servigos Bancarios

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Maquinas e Equipamentos

Utensilios de Copa e Cozinha

INVERSOES FINANCEIRAS

AQUISICAO DE IMOVEIS

Edificios

240,00
32.400,00
75.147,83
75.147,83

407.900,00
114.550,00
115.000,00

17.700,00
5.000,00
60.000,00

1.000,00
50.400,00

10.000,00

16.000,00
350,00

300,00

3.600,00
6.000,00
5.000,00
3.000,00
374.788,00
374.788,00
299.790,00
74.998,00
31.149,50
15.469,50
2.000,00
11.760,00
1.920,00
42.000,00
42.000,00
1.513.000,00
13.000,00
13.000,00
10.000,00
3.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00

240,00
0,00
4.183,60
4.183,60
20.190,18
8.035,80
6.206,00
0,00

0,00

0,00

0,00
4.000,00
0,00
1.245,21
54,06
0,00
199,11
0,00
450,00
0,00
45.690,62
45.690,62
36.552,50
9.138,12
6.742,53
5.759,63
0,00
502,90
480,00
2.357,55
2.357,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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240,00
0,00
24.158,20
24.158,20
88.166,50
31.610,60
34.004,00
0,00
468,00
0,00

0,00
16.000,00
0,00
3.044,40
104,81
0,00
794,39
0,00
720,00
1.420,30
184.028,92
184.028,92
147.223,14
36.805,78
14.895,18
11.922,64
0,00
2.012,54
960,00
7.813,26
7.813,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.400,00
50.989,63
50.989,63

319.733,50
82.939,40
80.996,00

17.700,00
4.532,00
60.000,00

1.000,00
34.400,00

10.000,00

12.955,60

245,19
300,00

2.805,61
6.000,00
4.280,00
1.579,70
190.759,08
190.759,08
152.566,86
38.192,22
16.254,32
3.546,86
2.000,00
9.747,46
960,00
34.186,74
34.186,74
1.513.000,00
13.000,00
13.000,00
10.000,00
3.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
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CRP/TO Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Total: 3.128.332,04 119.506,52 501.196,96 2.627.135,08

Palmas-TO, 30 de abril de 2024

VALDEIS RIBEIRO DA SILVA ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES JOANA D'ARC QUEIROZ MIRANDA
CONTADOR TAVARES TESOUREIRA
PRESIDENTE
T0-004734/0-7 000918 CRP/23
000466 CRP/23
015.794.141-84 013.315.551-08
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